اب صورتِ اولیٰ یعنی استہلاک میں جس قدر زکوٰۃ سال تمام پر واجب ہوئی تھی، اُس میں سے ایک حبہ (ایک دانہ) نہ گھٹے گا، یہاں تک کہ اگر سارا مال صرف کر دے اور بالکل نادار محض ہو جائے تاہم قرض زکوٰۃ بدستور ہے۔“

(فتاویٰ رضویہ، جلد 10، صفحہ 90، 91، رضا فاؤنڈیشن، لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

16 جمادی الاخریٰ 1442ھ / 30 جنوری 2021ء